PREFEI'DiURA DO MlJNICÍPIO :DE ARARAQUARA
DECRETO N2 13.232, D~ 12 DE JUNHO DE 2023

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementàr, até o limite de R$ 159.890,00
(cento e cinquenta e nove mil e oitocentos e
noventa reais), para reforço de dotação
orçamentária destinada à anuidade do
Município de Araraquara à Frente Nacional
de Prefeitos e à Confederação Nacional dos
Municípios, e dá outras providências.

O PRIEIFE!TO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuiçôes legais, com fundamento na Lei nº 10.822, de 12 de junho de
2023,

DECRETA:

Art. lº Fica o Poder Executivo autorizado" a abrir um crédito adicional

suplementar, até o lin~ite de R$ 159.890,00 (cento e cinquenta e nove mil e oitocentos e

noventa reais), para reforço de dotação orçamentária destinada à anuidade do Município de
I

Araraquara à Frente Nacional de Prefeitos (FNP) e à Confederação Nacional dos Municípios
(CNM), conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
;..'l

,,.~·

02.06 SECHETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

02.06.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

FUNCIONAL PR: OGR AMÁTICA

04

04.122

04.122.0118

04.122.0118.2

04.122.0118.2.

CATEGORIA EO

3.3.!

FONTE DE RECl

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

GESTÃO E ESTRUTURAÇÃO DA COORDENADORIA DE ARTICULAÇÃO

GOVERNAMENTAL

Atividade ...........
MANUTErfÇÃO\pAS ATIVIDADES I R$

IVIICA I 'I

001

ONÔ
gQ.39

JRSO

Outros < erviços o e Terceiros- Pessoa Jurídica I R$

1- Tese uro /J

~
,

,nl ~ L •

:i

159.890,00 ,/1

159.890,00

Página 1 de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO lDE ARARAQUARA
Art. 2!!:! O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos

orçamentários provenientes de parcial de dotação no valo~· de R$ 159.890,00 (cento e
cinquenta e nove mil e oitocentos e noventa .reais), conforme abaixo especificado:

02 PODER EXECUT~VO

02.22 ESCOLA DE GOVEHNO DO MUN~CÍPIO DE ARARAQUARA

02.22.01 ESCOLA DE GOVEHNO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

FUNCIONAL PF GRAMÁTICA

04 ADMINISTRAÇÃO

04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.0044 ESCOLA DE GOVEHNO

04.122.0044.2 Atividade

04.122.0044.2 .0(

:o
.9(

UJ=

)1 MAINUTENÇÃO DAS ATIVIDADES I R$ 159.890,00

CATEGORIA EC INÔMICA

4.4. ).52 Equipamentos e Material Permanente I R$ 159.890,00

FONTE DE REC ~so 1- Tesouro

t~rL 3!~ Fica incluso o presente crédito adicional suplementar:

I- na Lei nº 10.340, de 2:7 de outubro de 2021 (Plano Plurianual- PPA);

111 -· na Lei n!~ 10.541, de 6 dle julho de 2022 (Lei de Diretrizes Orçamentárias-

LDO); e

1111 -- n;a Lei nº 10.667, dE~ 23 de dezembro dle 2022 (Lei Orçamentária Anual-

LOA).

a d.ata de sua publicação.

S CRUZ", 12 de junho de 2023.

Arquivado em livro próprio. {"RAP").

Página 2 de 2

.Publicado no J•omallocal "Folha da Cidade", dle Sáfbado, 17 /junho/<!3- Ano XLII- N!! 11.232.